教授会議事要旨

日 時：平成２５年３月１９日（火）９時００分～１０時１０分

場 所：大会議室

出席者：岸本センター長、中野、野海、保坂各教授、與曽井、福田、味村、井手口各准教授、王

講師、嶋、外川、高久、依田、鈴木、郡、植田、橋本、陳各助教

欠席者：畑中、青井、能町各教授、民井、緒方、藤田各准教授、堀田、菅谷、白鳥、梅原、鎌野

各助教

陪席者：木富事務長、竹下庶務係長、西村会計係長

議 題：

Ⅰ．報告事項

１．吹田地区事業場安全衛生委員会（２月２８日）

２．核物理研究センター安全衛生委員会（２月２８日）

３．ラジオアイソトープ総合センター専門委員会（３月５日）

４．ラジオアイソトープ総合センター運営委員会（３月１２日）

５．低温センター吹田地区運営委員会（３月１３日）

６．第１０回ＯＤＩＮＳ運用部会（１月２６日）

７．吹田地区理工学図書館運営委員会（２月２６日）

８．高性能計算機システム委員会（３月１８日）

８．海外渡航について

９．兼業について

１０．その他

 (1) 平成２５年度以降の勤務管理の詳細について

資料１に基づき、平成２５年度以降の勤務管理の詳細について報告があった。また、併せて旅

費システムへの入力についても平成２５年度中にできる限り教員が入力するよう要請があった。

Ⅱ．前回教授会議事録（案）について

平成２５年２月２６日（火）開催の教授会議事録（案）が承認された。

Ⅲ．協議事項

１．出身高校での講演について

資料３に基づき、説明の後協議の結果、センターからは２名を推薦することが承認された。

２．規程の改正について

資料４－１及び４－２に基づき、説明の後協議の結果、次の規程の改正が承認された。

   ・大阪大学核物理研究センター規程

   ・大阪大学核物理研究センター業務分掌規程

３．平成２５年度協同研究員の受入れについて

資料５に基づき、説明の後協議の結果、原案通り平成２５年度協同研究員の受け入れについ

て承認された。

４．特任研究員（非常勤）・教務補佐員の人事について

特任研究員（非常勤）・教務補佐員の人事について説明があり、意見交換及び種々検討

の結果、４月１日付で３名の雇用及び更新が、５月１日付で３名の雇用が承認された。

５．平成２５年度の教授会について

（1）日程について

 平成２５年度の教授会の日程について協議の結果、第一火曜日 １５：００~１７：００と

することが承認された。

（2）出席者（オブザーバー）の追加について

平成２５年度の教授会陪席者として兼任教員１名を教授会に出席させることについて提案

があり、協議の結果原案通り承認された。ただし、議決権は伴わないことが確認された。

（3）内容について

平成２５年度以降の教授会の議事として、報告事項の中でも特に会議に関する内容はメールを

活用して報告するなどにより、報告時間を現状より削減することで協議時間の充実をはかるよう

リニューアルを考えているとの説明があり、協議の結果、承認された。

７．その他

(1) その他

 ４月１日付人事異動により転出する事務部職員の紹介とセンター長退任の挨拶があった。

次回教授会  平成２５年４月２日（火）１５時００分～（予定）